
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 23/08/2013 № 2145 

 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
Сосновоборского городского округа от 06/06/2013 № 1475  
«Об утверждении целевой программы «Ремонт автомобильных  
дорог общего пользования местного значения, ремонт  
дворовых территорий многоквартирных домов, ремонт  
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  
муниципального образования Сосновоборский городской округ  
Ленинградской области на 2013 год» 
 
 
 В связи с внесением изменений постановлением Правительства Ленинградской 
области от 1 августа 2013 года № 239 в постановление Правительства Ленинградской 
области от 31 мая 2013 № 155 «О распределении средств областного бюджета 
Ленинградской области, предоставляемых в 2013 году в виде субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области в рамках реализации мероприятий 
долгосрочной целевой программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог 
Ленинградской области на 2009-2020 годы, администрация Сосновоборского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:  

 1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского 
округа от 06/06/2013 № 1475 «Об утверждении целевой программы «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
муниципального образования Сосновоборский городской округ  
Ленинградской области на 2013 год»: 
 1.1. Целевую программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, ремонт проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 2013 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 

 3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 



 

 

 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Воробьева В.С. 
 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                      В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
Исп. Галицкая Т.А. 

26000; СЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
                Приложение 

              к постановлению администрации 
              Сосновоборского городского округа 

              от 23/08/2013 № 2145 
 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

ремонт проездов к дворовым территориям автомобильных дорог на 2013 год» 
 
Мощность Финансирование работ в 2013 году,  

тыс. руб.  
Адрес ремонтируемого объекта Вид 

работ 
(капита
льный 
ремонт/
ремонт) 

Количество 
отремонтированных 
дворовых территорий 

(проездов), ед.  
Протяженность, 

км 
Площадь 
ремонта, 

м² 

Сметная 
стоимость 
объекта в 
текущих 
ценах, 
тыс. руб. 

Всего 
 

Средства 
областного 
бюджета 

Средства 
местного 
бюджета 

I. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Участок автомобильной дороги 
ул. Аллея Ветеранов от ул. 
Солнечная до пересечения с 
заездом  
к ж/д. № 40 по ул. 
Ленинградской, г. Сосновый 
Бор 

ремонт _ 0,217 2974,3 3 677,874 3 677,874 2802,430 875,444 

Участок автомобильной дороги 
ул. Комсомольская от ул. 50 
лет Октября до ул. Петра 
Великого, г. Сосновый Бор 

 

ремонт _ 1,010 12491 12 249,063 12 249,063 11 000,00 1 249,063 

ИТОГО:  _ 1,227 15465,3 15 926,937 15 926,937 13 802,430 2 124,507 



 

 

II. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов 
 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
ул. Солнечная, д. 3  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 557 500,521 500,521 424,223 76,298 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
ул. Солнечная, д. 5  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 652 588,496 588,496 498,787 89,709 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
ул. Солнечная, д. 7  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 591 547,142 547,142 463,736 83,406 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
в ул. Комсомольская,  
д. 10, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 722 665,207 665,207 563,804 101,403 

Дворовая территория 
многоквартирных 
домов ул. Солнечная,  
д. 30,  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 696 732,868 732,868 621,151 111,717 

Дворовая территория 
многоквартирных 
домов ул. Солнечная,  
д. 32,  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 760 648,022 648,022 549,238 98,784 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
проспект Героев, д. 64,  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 1451 1 336,089 1 336,089 1 132,418 203,671 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
Проспект Героев, д. 14, 
г. Сосновый Бор 
 

ремонт 1 _ 3000 2 715,716 2 715,716 2 531,712 184,004 



 

 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
Проспект Героев, д. 26, 
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 301 276,802 276,802 258,047 18,755 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
Проспект Героев, д. 28, 
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 470 429,059 429,059 399,988 29,071 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
Проспект Героев, д. 30, 
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 482 436,390 436,390 406,822 29,568 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
Проспект Героев, д. 32, 
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 471 426,408 426,408 397,516 28,892 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
Проспект Героев, д. 34, 
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 828 746,005 746,005 695,459 50,546 

Дворовая территория 
многоквартирного 
дома, ул. Высотная, д. 
1, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 225 272,742 272,742 254,262 18,480 

Дворовая территория 
многоквартирного 
дома, ул. Высотная, д. 
3, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 185 187,035 187,035 174,362 12,673 

Дворовая территория 
многоквартирного 
дома, ул. Высотная, д. 
5, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 59 69,037 69,037 64,359 4,678 

Дворовая территория 
многоквартирного 
дома, ул. Высотная, д. 
7, г. Сосновый Бор 
 

ремонт 1 _ 130 116,828 116,828 108,912 7,916 



 

 

Дворовая территория 
многоквартирного 
дома, ул. Высотная, д. 
9, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 135 121,298 121,298 113,079 8,219 

Дворовая территория 
многоквартирных 
домов ул. 
Ленинградская, д. 30,  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 986 938,935 938,935 875,317 63,618 

Дворовая территория 
многоквартирных 
домов ул. 
Ленинградская, д. 60,  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 774 731,327 731,327 681,775 49,552 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
в ул. Космонавтов,  
д. 22, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 483 483,676 483,676 450,904 32,772 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
в ул. Космонавтов,  
д. 24, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 700 655,743 655,743 611,313 44,430 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
в ул. Комсомольская,  
д. 21а, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 _ 332 211,591 211,591 197,255 14,336 

ИТОГО:  23 _ 14990 13 836,937 13 836,937 12 474,439 1 362,498 
III. Ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

 
Проезд к дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов, д. 28, 30а, 30, 48, 
54, 56, 60, 62, по ул. 
Молодежная,  
г. Сосновый Бор 
 

ремонт 1 _ 2310 2 104,934 2 104,934 1 784,061 320,873 



 

 

Проезд к дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов, д. 12, д. 14 по 
проспекту Героев, г. 
Сосновый Бор  

ремонт 1 _ 1115 1 524,951 1 524,951 1 421,627 103,324 

Проезд к дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов, д. 30, д. 34 по 
проспекту Героев, г. 
Сосновый Бор  

ремонт 1 _ 415 264,484 264,484 246,564 17,920 

Проезд к дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов, д. 60 д. 56, д. 58, 
д. 52 по ул. 
Ленинградская,  
г. Сосновый Бор  

ремонт 1 _ 660 420,627 420,627 392,127 28,500 

ИТОГО:  4 _ 4500 4314,996 4314,996 3844,379 470,617 
ВСЕГО ПО 
ПРОГРАММЕ: 

  1,227 34955,3 34 078,870 34 078,870 30 121,248 3 957,622 

 
 
 
Исп. Галицкая Т.А. 
т. 26000 
 



 

 

 


